РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
  муниципального образования

АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Судогодского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2017 г.

   № 133
п.Андреево

О внесении изменений в Постановление

администрации муниципального образования

Андреевское сельское поселение от 12.11.2014г № 126

«Об утверждении муниципальной  целевой

 программы «Пожарная безопасность и

защита населения на  территории муниципального
образования Андреевское сельское поселение

 от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017гг.»,
в редакции от 30.12.2015 № 181, 22.12.2016 №186
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменение в Постановление администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение от 12.11.2014г № 126 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения  на территории муниципального образования
Андреевское сельское  поселение от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017гг.», в редакции от 30.12.2015г. № 181, 22.12.2016г. № 186 (далее – Постановление):

1.1. в приложении к Постановлению часть 6 «Расчет финансовых затрат на реализацию Программы»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте администрации в сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования
Андреевское сельское поселение

А.А.Руднев
     Приложение

к постановлению администрации

               муниципального образования

              Андреевское сельское поселение

              от 25.12.2017г  №  133
6. Расчет финансовых затрат на реализацию Программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Всего затрат

тыс. руб.
	2015 г
	2016 г.
	2017 г.

	1.
	Противопожарная пропаганда

	1.1
	Изготовление, заказ обучающего и информационного   материала, памяток пожарной  безопасности
	27,4
	-
	-
	27,4

	1.2
	Регулярное обновление стенда наглядной агитации в здании    администрации
	-
	-
	-
	-

	1.3
	При проведении сходов граждан информировать их о правилах противопожарной  безопасности
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Рейдовые мероприятия по проверке противопожарного      состояния и разъяснению мер    пожарной безопасности (транспортные расходы)
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Проводить серии обучающих встреч с жителями сельского поселения   посезонно (подготовка к весенне-летнему и подготовка к  зимнему сезону)
	-
	-
	-
	-

	2.
	Организация тушения пожаров на территории Андреевского сельского поселения

	2.1
	Оборудование подъездных путей к водоемам, очистка противопожарных водоёмов

	-
	-
	-
	-

	2.2
	Замена и ремонт пожарных гидрантов, установка новых

	13,5
	-
	-
	13,5

	2.3
	Мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных пожаров и сельхозпалов на населенные пункты

	270,4
	59,6
	      119,8
	91

	3
	Приобретение первичных средств пожаротушения

	3.1
	Приобретение ранцевых огнетушителей

	30,4
	-
	30,4
	-

	4
	Устранение причин и условий, способствующих нарушению правил ПБ

	4.1
	Установка пожарной сигнализации

	-
	-
	-
	-

	4.2
	Противопожарная обработка деревянных конструкций чердака здания администрации.
	-
	-
	-
	-

	4.3
	Замеры сопротивления  электропроводки,

	-
	-
	-
	-

	4.4
	Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (резервный фонд главы)

	-
	-
	-

	4.5
	Обучение пожарно-техническому минимуму
	2,2
	-
	-
	2,2

	Итого:

	343,9
	59,6
	150,2
	134,1

PAGE
4